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ตารางสรุปคะแนนของผลการประเมินการปฏิบัติราชการตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ

หน่วยวัด น้ำหนัก
(ร้อยละ)

เกณฑ์การให้คะแนน
1 2 3 4 5

ผลการดำเนินงาน
ผลการ

ดำเนินงาน
ค่าคะแนน

ที่ได้
ค่าคะแนน

ถ่วงน้ำหนัก

หมายเหตุตัวชี้วัดผลการปฏิบัติราชการ

มิติภายนอก 75.00 4.9540

การประเมินประสิทธิผล 65.00 5.0000

5.000065.00ตัวชี้วัดที่ 1 ตัวชี้วัดภารกิจหลักของ
กระทรวงตามแนวทางการขับเคลื่อนประเทศ  /แผน
ยุทธศาสตร์กรม และตัวชี้วัดระหว่างกระทรวง
ที่มีเป้าหมายร่วมกัน (Joint KPIs ) และตัว
ชี้วัดภารกิจหลักของกรม

5.000064.7
5

0.750061.2
5

15.00ร้อยละตัวชี้วัดที่ 1.1 ร้อยละของแรงงานได้รับการ
บรรจุงานในประเทศ

59.5
0

63.0
0

66.5
0

66.9900

5.00004 0.7500215.00ระดับตัวชี้วัดที่ 1.2 ระดับความสำเร็จของการ
ดำเนินการตามแผนปฏิบัติการป้องกันปัญหาการ
ค้ามนุษย์ด้านแรงงาน

1 3 5 5.0000

5.000052.7
5

0.750051.2
5

15.00ร้อยละตัวชี้วัดที่ 1.3 ร้อยละของผู้ลงทะเบียน
แจ้งความประสงค์ไปทำงานต่างประเทศได้รับการ
คัดเลือกไปทำงาน

50.5
0

52.0
0

53.5
0

55.2800

5.00001.00 0.50003.0010.00จำนวนตัวชี้วัดที่ 1.4 จำนวนผู้ร้องทุกข์ที่ถูก
หลอกลวงโดยบริษัทจัดหางานแล้วยังไม่ได้รับ
การแก้ไข

4.00 2.00 0.00 0.0000

5.00001.00 0.50003.0010.00จำนวนตัวชี้วัดที่ 1.5 จำนวนผู้ร้องทุกข์ที่ถูก
หลอกลวงโดย สาย / นายหน้าเถื่อนแล้วยังไม่
ได้รับการแก้ไข

4.00 2.00 0.00 0.0000

การประเมินคุณภาพ 10.00 4.6547

4.65474 0.4655210.00ระดับตัวชี้วัดที่ 2 คุณภาพการให้บริการประชาชน (
Service Level Agreement: SLA)

1 3 5 4.6547

มิติภายใน 25.00 4.4595

การประเมินประสิทธิภาพ 15.00 4.4325

4.87945.00ตัวชี้วัดที่ 3 การเบิกจ่ายเงินงบประมาณ

4.758784.0
0

0.119078.0
0

2.50ร้อยละตัวชี้วัดที่ 3.1 การเบิกจ่ายเงินงบประมาณ
รายจ่ายลงทุน

75.0
0

81.0
0

87.0
0

86.2760

5.000094.0
0

0.125090.0
0

2.50ร้อยละตัวชี้วัดที่ 3.2 การเบิกจ่ายเงินงบประมาณ
รายจ่ายภาพรวม

88.0
0

92.0
0

96.0
0

97.7330

3.51804 0.175925.00ระดับตัวชี้วัดที่ 4 การประหยัดพลังงาน 1 3 5 3.5180

4.90004 0.245025.00ระดับตัวชี้วัดที่ 5 การพัฒนาประสิทธิภาพระบบ
สารสนเทศภาครัฐ

1 3 5 4.9000

การพัฒนาองค์การ 10.00 4.5000

5.00005.00ตัวชี้วัดที่ 6 การพัฒนาสมรรถนะองค์การ (ทุน
มนุษย์ สารสนเทศ และวัฒนธรรมองค์การ)

กรมการจัดหางาน กระทรวงแรงงาน
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หน่วยวัด น้ำหนัก
(ร้อยละ)

เกณฑ์การให้คะแนน
1 2 3 4 5

ผลการดำเนินงาน
ผลการ

ดำเนินงาน
ค่าคะแนน

ที่ได้
ค่าคะแนน

ถ่วงน้ำหนัก

หมายเหตุตัวชี้วัดผลการปฏิบัติราชการ

5.00004 0.050021.00ระดับตัวชี้วัดที่ 6.1 ระดับความสำเร็จของการจัด
ทำรายงานลักษณะสำคัญขององค์การ

1 3 5 5.0000

5.00004 0.200024.00ระดับตัวชี้วัดที่ 6.2 ระดับความสำเร็จของการ
พัฒนาองค์การ

1 3 5 5.0000

4.000060.0
0

0.200020.0
0

5.00คะแนนตัวชี้วัดที่ 7 ระดับคุณธรรมและความโปร่งใส
การดำเนินงานของหน่วยงาน

0.00 40.0
0

80.0
0

77.1500

                                                รวม 4.8304100.00

คะแนนที่ได้ 4.8304

หมายเหตุ * หมายถึง รายละเอียดตัวชี้วัดนี้ เปลี่ยนไปตามผลการพิจารณาอุทธรณ์
** หมายถึง หักลดคะแนนคุณภาพ/เงื่อนไข
*** หมายถึง รายละเอียดเกณฑ์การให้คะแนนและผลการดำเนินงานปรากฏอยู่ในเอกสารคำรับรองฯ/ระบบ e-SAR

กรมการจัดหางาน กระทรวงแรงงาน


